[image: image1.png]

Российская Федерация
Новгородская область Новгородский район

Администрация Ермолинского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 27.04.2023  №  298
д. Ермолино
О реализации права на совершение нотариальных действий

На основании статьи 14.1. Федерального закона от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» , Основ законодательства Российской Федерации о нотариате от 11 февраля 1993 года № 4462-1, пункта 2 Инструкции о порядке совершения нотариальных действий Главами местных администраций поселений и специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления поселений, утвержденный приказом Министерства юстиции Российской Федерации от 27.12.2007 № 256, руководствуясь отсутствием в Ермолинском поселении нотариуса
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Реализовать право Администрации Ермолинского сельского поселения на совершение нотариальных действий, предусмотренных законодательством, со 02 мая 2023 года.
2.Уполномочить на совершение нотариальных действий, предусмотренных законодательством, следующих должностных лиц местного самоуправления Ермолинского сельского поселения:
Козлова Александра Алексеевича, Главу администрации Ермолинского сельского поселения;

Образцова Павла Юрьевича, заместителя Главы администрации Ермолинского сельского поселения.

3. Признать постановление от 17.02.2020 № 81 «О реализации права на совершение нотариальных действий» утратившим силу.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ермолинский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Ермолинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

  Заместитель Главы администрации                                       П.Ю.Образцов